(*Math. xxi; Marc. ii; Luc. v*) : verum nullum ex his in sacerdotii dignitate numeratum, nisi forte id ante baptismum commiserit. Novi et monachos aliquot, cum in mundo essent, omni libidine conspurcatos ; cum autem solitarie viverent, tanquam faces in orbe resplenduisse [fornicatione detentos, effectos autem monachos sicut luminaria in mundo per studiosam vitam lucentes] : nullum tamen ex his in sacerdotem ordinatum. Quod si autem id semel atque iterum factum est, non tamen confessim legem in Ecclesia preseribit. Scimus sanctam [almam] Mariam a prius meretricem fuisse, postea factam continentem [fornicariam, rutsus autem pudicam] : non tamen inter diaconas relata est. Quorsum vero haec dico ? cum veritatis sermonem cognoscam, et eum qui a divinis apostolis initiatus est, audacter clamantem [a divinis apostolis et sanctis Patribus nostris edoctus audacter clam.] videam (*Can. 50*) : Quod quicunque per pecuniam ordinatus est episcopus, aut presbyter, aut diaconus, alienus est a sacerdotali dignitate : non enim divini Spiritus gratia venditur. Caiaphaeum hoc studium est, Simonisca haec machinatione, et aliena a sacerdotali sanctificatione. In scortatione aut adulterio si quispiam post baptismum fuerit reprehensus, divini canones illum ad sacerdotium non admittunt : quin etiam si quispiam promotus ad sacerdotium, tale [*Gr.*, *prona.*] est ad sacerdotium qui tale] aliquid fecerit, confessim ejicitur. Omnis igitur vir qui in poenitentia perdurat, per bonitatem et mansuetudinem Dei veniam peccatorum suorum obtinet, quemadmodum etiam in superioribus demonstravimus. Novatum autem, et ejus impise haeresis assecras antithematizo, utpote qui injuriis sit adversus poenitentiam, et mansuetudinem Dei elevet. Quare ejus opinio sum, ut confitear recipiendum episcopum per pecunias ordinatus modo poeniteat : bonus enim Deus est in omnibus, et viscera ejus aperta sunt super omnem hominem poenitentem, quem etiam in regnum suum inducit. Sed quoniam iuxta divinum Apostolum (*I Tim. iii*), episcopus incorpabilis [*Irreprehensibilis*] esse debet : qui propter pecunias aliquem ordinat, aut ab aliis ordinatur, alienus est a sacerdotali dignitate, ut omnes novimus quicunque Ecclesiae alumni sumus. Ergo bona et laudabilis poenitentia quae ad Deum dicit, et a peccatis liberal. Et ego quoque misericordia indigo : novi enim Dei mansuetudinem, qui omnem ad se venientem recipit. Dixit enim per prophetam : *Tu primus dic peccata tua, ut justificeris* (*Isa. xlvi*). Et : *Dixi : Eloquar iniquitatem meam coram Domino, et tu remisisti impietatem cordis mei* (*Psal. xxxi*). Et : *Pro ea orabit ad te omnis sanctus in tempore opportuno* (*ibid.*). [*Gr.*, *add.*] Et Corinthiun qui fornicatus est, novi a divino apostolo Paulo receptum, non tamen evectum ad sacerdotium.] Nam si pater, filio peregere existente, et rem impie et inique agente, redenantem iterum ad se naturali amore prosequitur,